[image: image1.jpg]

Дума
Сладковского сельского поселения

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 25. 12. 2012 г. № 261                                                                                                            с. Сладковское

Об утверждении тарифов на жилищные услуги    для населения, проживающего на территории Сладковского  сельского поселения на 2013 год.

   На основании Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» с изменениями, внесенными федеральными законами от 26.12.2005г. №184-ФЗ  от 29.12.2006г. №258-ФЗ, ст. 154 Жилищного кодекса РФ, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Признать жилищные услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием «Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство» доступными для потребителей Сладковского сельского поселения.

2.Согласовать производственные  программы оказания жилищных услуг для жителей Сладковского сельского поселения.

3.Установить уровень оплаты  за жилищные услуги населением Сладковского сельского поселения в размере 100% затрат на производство услуг.

4.Утвердить тарифы на жилищные услуги по Сладковскому сельскому поселению (Приложение 1,2).
 5.Предельно-допустимую  долю собственных расходов граждан в соответствии с законом Свердловской области от 21.07.2006г.№ 67-ОЗ в размере:

1).18 % для одиноко проживающих граждан  и семей, которые имеют среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области;

2).22 % для иных одиноких проживающих граждан и семе, за исключением указанных в подпункте 1 настоящего решения.

6.Для расчета субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг использовать областной стандарт нормативной площади жилья в следующих размерах:

-33 м.кв. общей площади жилого помещения для одиноко проживающего гражданина;

-22,5 м.кв. общей площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящей из 2 человек;

- 21 м.кв. общей площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящего из 3 и более человек;

7. Предоставление льгот по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан производить в соответствие с действующими федеральными и областными законами.

8. Предприятию жилищно-коммунального хозяйства производить перерасчеты за  не поставку услуг, либо их неполную поставку на основании предъявленных исков, письменных заявлений граждан, составленных актов согласно условиям снижения оплаты (в приложении  3).

9.Период действия тарифов с 1 января по 31 декабря 2013года.

10.Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по социальным вопросам ( председатель Фуфарова О.П.)
11. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее  чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Коммунар».

	Председатель Думы Сладковского сельского поселения

    __________ В.В.Кайгородова

	Глава Сладковского сельского поселения

     ___________ Т.В.Банникова

                                                                                                                                                                       Приложение 1.

к Решению Думы

Сладковского сельского

поселения

от 25.12.2012г. № 261
                                                 Тарифы за жилищные услуги, предоставляемые населению

Сладковского сельского поселения на 2013 год.
	№п/п
	Виды услуг
	2013 год

	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	1.
	Содержание и текущий ремонт жилфонда, за 1 м.кв. общей площади ,руб.
	1,79
	1,90

	2.
	Найм жилья, за 1 м.кв. общей площади-базовая ставка платы, руб.
	0,72
	0,76

	3.
	Вывоз твердых бытовых отходов, руб. за 1 м.кв.
	0,79
	0,84

	4.
	Вывоз жидких бытовых отходов, руб.м.куб.
	46,73
	49,53

                                                                                          Приложение №2

                                                                                               к Решению Думы

                                                                                                                        Сладковского  сельского

                                                                                                поселения

от 25.12.2012г. № 261
Норматив потребления жилищно-коммунальных услуг

 по Сладковскому сельскому поселению на 2013 год

	Виды услуг
	Единица измерения
	Нормативы

	2
	3
	4

	1.
	Социальная норма площади жилья

	на одного проживающего
	м2 общей площади
	                               33

	на семью из 2-х и более человек
	м 2 общей площади
	18 м 2 на 1 человека и дополнительно 9м2 на семью

	2
	Накопление твердых бытовых отходов
	М3/чел/мес
	0,09

	3
	отопление
	Г/кал/ м2/мес
	0,034

	4
	Накопление жидких бытовых отходов

	л/сут/чел
	М3/месс/чел

	4.1
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, с ванными и водонагревателями на твердом топливе

	  90
	  2,74

	4.2
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, без ванн и водонагревателей на твердом топливе

	60
	1,83

	4.3
	Жилые дома коттеджного типа

	80
	2,43

	5
	Холодное водоснабжение:

	л/сут/чел
	М3/мес/чел

	5.1
	Жилые дома с водопроводом, канализацией , с ванными и водонагревателями на твердом топливе

	100
	3,91

	5.2
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, без ванн и водонагревателей на твердом топливе

	70
	2,13

	5.3
	Жилые дома коттеджного типа

	90
	3,01

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение  № 3

                                                                                                                                                                                       к Решению Думы
Сладковского сельского поселения
От 25.12.2012г. № 261
    Условия и размер снижения платы    за жилищно-коммунальные услуги при нарушении нормативных сроков поставки услуг и снижения их качества

	№п/п
	Вид услуги
	Нормативные показатели качества
	Вид снижения услуг
	Период на поставки услуг
	Условия снижения
	Размер снижения(%)
	Единица расчета
	Документ , подтверждающий отсутствие, снижение поставки услуг

	1
	                2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Отопление
	1.1.Бесперебойное теплоснабжение в течение отопительного сезона
	Перерыв в теплоснабжении
	24 час.
	За каждый час перерыва в теплоснабжении
	0,14
	1 м.2.

общей площади
	 АКТ комиссии предприятия ЖКХ оказывающего данные услуги, письменное заявление потребителя услуг

	1.2.Обеспечение температуры воздуха в жилом помещении +18 градусов при условии выполнения жильцами мероприятий по утеплению квартир
	Фактическая температура в жилом помещении ниже нормативной (+18)
	24час.
	За каждый градус снижения температуры от нормативной, умноженной на число часов с температурой воздуха ниже нормативной
	0,01

	2
	Холодное водоснабжение
	Бесперебойное снабжение водой с 5 часов до 24 часов
	Перерыв в водоснабжении
	Допустимый суммарный перерыв за месяц -24часа
	За каждый час превышения допустимого суммарного перерыва за месяц
	0,17
	с 1 чел/месс.

	3
	Вывоз жидких бытовых отходов
	Ежедневный вывоз жидких бытовых отходов: с 08 до17час.
	Перерыв в вывозке жидких бытовых отходов
	1 день
	За каждый день сверхнормативного перерыва за месяц
	0,15
	с 1 чел./мес

	5
	Вывоз твердых бытовых отходов
	Ежедневный вывоз твердых  бытовых отходов: с 08 до17час
	Перерыв в вывозке твердых бытовых отходов
	1 день
	За каждый день сверхнормативного перерыва за месяц
	0,15
	с 1 чел/мес.